
 

 

 

Ивантеевский Вестник 
информационный бюллетень 

№ 8                                                                                 от 16.03.2023                                                                                                                 

В этом выпуске: 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 15.03.2023 года № 

101 «Об отчете Главы Ивантеевского сельского поселения о результатах 

деятельности Администрации сельского поселения за 2022 год» 

___________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

15.03.2023  № 101 

д. Ивантеево 

 

Об отчете Главы Ивантеевского сельского поселения о результатах деятельности 

Администрации сельского поселения за 2022 год 

 

        В соответствии с частью 11.1 статьи 35, пунктом 5.1 статьи 36 Федерального закона 

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», с частью 6 статьи 12, частью 3 статьи 15, 

частью 4 статьи 22 Устава  Ивантеевского сельского поселения, заслушав отчёт Главы 

Ивантеевского сельского поселения о результатах деятельности Администрации 

сельского поселения за 2022 год, Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

          1. Отчёт Главы Ивантеевского сельского поселения о результатах деятельности 

Администрации  сельского поселения за 2022 год принять к сведению. 

          2.  Деятельность Администрации Ивантеевского сельского поселения за 2022 год 

признать удовлетворительной. 

  3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский 

вестник»   и разместить на официальном сайте Администрации  Ивантеевского сельского 

поселения в информационно-телеко-ммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Ивантеевского 

сельского поселения                                                                                          К.Ф. Колпаков 

                                     

 _______________________________________________________ 

 

 



 

 

 

Прокуратура Валдайского района провела проверку соблюдения законодательства о 

социальной защите инвалидов. 

Установлено, что в нарушение Федерального закона «О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации» вход в здание администрации Едровского сельского 

поселения кнопкой вызова персонала для инвалидов-колясочников не оборудован, что 

затрудняет их беспрепятственный доступ внутрь. 

По данному факту прокурор внес главе администрации сельского поселения 

представление, которое рассмотрено и удовлетворено, виновное должностное лицо 

привлечено к дисциплинарной ответственности. 

В настоящее время кнопка вызова персонала установлена. 

 _______________________________________________________ 

 

 

 

Прокуратура Валдайского района провела проверку соблюдения требований 

жилищного законодательства 

Установлено, что постановлением администрации Валдайского района многоквартирный 

жилой дом в п. Короцко признан аварийным и подлежащим сносу, срок расселения 

установлен до 31 декабря 2027 года. 

Вместе с тем, жилой дом находится в конечной стадии аварийного состояния с явными 

признаками общего обрушения, эксплуатация дома запрещена в виду угрозы жизни и 

здоровью граждан. 

По данному факту прокурор внес главе Валдайского района представление, которое 

рассмотрено и удовлетворено. 

В настоящее время срок расселения сокращен на два года. 

 ________________________________________________ 

 

 

 

 

Прокуратура Валдайского района провела проверку соблюдения требований 

трудового законодательства. 

Установлено, что с января 2022 года минимальный размер оплаты труда составлял 13 890 

рублей в месяц, с июня 2022 года - 15 279 рублей в месяц. 

В нарушение требований трудового законодательства заработная плата двоих работников, 

осуществляющих трудовую деятельность у одного из местных индивидуальных 

предпринимателей, при полной отработке ими нормы рабочего времени в январе-июне 

2022 года составила ниже установленной величины. 



3 
 

По данному факту прокурор внесла индивидуальному предпринимателю представление, 

которое рассмотрено и удовлетворено. 

В настоящее время нарушения устранены. Размер заработной платы работникам повышен 

до уровня МРОТ, произведены перерасчет, выплата недополученных денежных средств, а 

также компенсация, в связи с задержкой выплаты заработной платы на общую сумму 

около 12 тыс. рублей. 

 

  

 

 

 

 

Учредитель:  

 

 

Совет депутатов Ивантеевского сельского 

поселения 

Редактор: Никифоров Дмитрий Анатольевич 

Адрес редакции: 175425; д. Ивантеево, ул. Зелёная, дом 1 

Валдайский район, Новгородская область 

Телефон 8(81666) 33-249 

Тираж 15 экз. 

Цена: бесплатно 

 

 


